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[Grünbaum.] 
beløb på 10.000 kr. i overført indkomst.: 
Endvidere skal jeg sige, at vi vil undlade 
at stemme om ændringsforslagene nr. 1, 2, 
4. .-.og 5 til ligningslovforslaget, o g  at. vi 
i øvrigt, således som det fremgår af betænk- 
ningen, ,vil stemme for de øvrige ændrings- 
forslag til de seks iövförslag. ' V. 

" HaiinstrUp Clémménsen: er et stbr^ og 
grundigt iidvalgsarbej de, der er gennemført 
vedrørende den række af lovforslag,:' dér hér 
er til '-behandli-ng, og dér er, som det fremgår 

: sii: betænkningen, i ret væsentligt omfang 
opnået enighed om ændringsforslag og om 
lovens hovedsynspunkter. Jeg hilser på dét 
konservative: folkepartis vegne denne *,eÉig- 
hed med glæde. Det er lrlart, at der på mange 
områder har været tale orn hehsigtsmæssig- 
.hedsspørgsmål, 'tekniske problemer, der 
ikke gav anledning til større politisie^m'öd-J 
sætningsforhold, men derfor er jdét alligéj 
vel glædeligt, at så stor en del af dénhe om- 
fattende ó Ig indgribende lovgivning kan gen- 
iiémføresj i enighed. Jeg skål derfor ganske af- 
stå fra at kommentere alle ændringsforslage- 
ne. Der er dog stillet eh række mindretalsøen- 
dringéforsiag af socialdemokratiet, og socia- 
listisk 'folkeparti,. respektive .af socialistisk 
f olkeparti ålene," og jeg kan allerede nu røbe, 
at dét; konservative folkeparti vil stemme 
imod disse % ændringsforslag,: hvorimod vi 

. 홢' naturlig vis øvrige - senr 
c l rm' f fs fors la i ) ' . . . .  ' 

Jeg vil gerne gøre nogle bemærkninger til 
hvert enkelt af de lovforslag, der her er t.il 
behandling, først til selve hbvedlovgivnihgen, 
kildeskatteloven, hvor vel det væsentligste 
problem under debatten h a r  været spørgs- 
målet om; afbalancering i forbindelse med 
hustrubéskåtniiigen. Ingen kan jo være i 
tvivl om, at det er et problem, der gennem 
mange, mange år har optaget sindene og op- 
taget dem stærkt, bg, ingen kan heller være i 
tvivl orn, at der er f aldét ' '  e l g  stærke 
ord i denne 'debat. Det er kun få minutter 
siden, vi fra denne talerstol hørte den social- 
demokratiske ordfører ;meddele, at Dansk 
Kviiidesamf and var uvederhæftigt i disse dis- 
Imssioner. Jeg synes, det havdé vøéret klæde- 
ligt og naturligt, om hr. Grünbaum havde 
forsøgt at, mestre sit temperament noget 
bedre og havde afstået fra så voldsomme ud- 
fald mod Dansk Kvindesamfund, der jo på 

en lang, lang række områder også vedrø- 
rende dennes lovgivning har indtaget saglige 
standpunkter, som enhver har haft pligt til 
at overveje og lytte til. 

Men ingen skal i hvert fald underkende, 
at det har været og er et vanskeligt arbejde 
at forsøge at afbalancere de hensyn, der her 
er tale om. Der er jo hensynet ikke blot til 
dé udearbejdende hustruer; det har vi hørt 
meget om, måske mest om. Der er eftei* kon- 
servativ opfattelse i høj grad også, hensyn 
at tage både til de medhjælpende hustruer 
Og til d'e* hjemmearbejdende hustruer. -Jeg 
lægger megen vægt på, oven i købet på mit 
partis vegne, at udtrykket hjemmearbej- 
dende anvendes og; ikké Hjemtoegå^dé, 
som ' éh og anden somme tider ynder det. 
Jeg tror, maii; skal respektere og anerkende 
dét: hjemmearbejde, der, gøres1 af mange 
hustruer. ; Dg' endelig er ;déiv sidst, men ikke 
mindst, spørgsmålet, om de enlige, hvis 
problemer også 'ma med i denhe ålbålånce- 
ring. Ingen skal j 9 underkende, at de lettel- 
ser, der gives den ene gruppe, i realiteten 
kan komme til at betyder øgede byrder für 
ae øvrige'.'''"' : 

Må jeg først ,gøre den bemærk ning ved 
rørende .de' enlige, der hidtil'' har været be- 
skattet som forsørgere, at dé Ìl u; Iìår vi går 
over til enhedsskalaen og kun ét personfra- 
drag pr.; person,' utvivlsomt : vil blive beskat- 
tet hårdere, alt andet ,ligé', end end de hidtil hår 
været. Dette finder vi naturligvis ikke be- 
tryggende og .hensigtsmæssigt, og når 'der er 
børh,'' er der ikke tvivl 'om; at der fra alle 
sider i udvalget er. tilslutning til tanken om 
at: give et": øget b ørnetilskud til. det første 
barn. Der har været nævnt 1.000 kr. ' Jeg 
hørte, 'åtr den éoéiåldémokratiské' ordfører 
var i tviyl om dette beløb. Vi; synes;! hvert 
fald, det må være naturligt at begynde med 
denne enighed, men er naturligvis villige til 
at overveje hele dette problem. I denne for- 
bindelse vil jeg gerne yderligere be'ffi'uer c, 
at der jo for de enlige pensionister er tåle om, 
at de hidtidige nedslagsregler skal falde bort 
fra 1. januar 1970. Fra. den dato skal der 
derfor gennemføres en forhøjelse af pensions- 
satserné, : det må ved den lejlighed være 
muligt også at tage hensyn til de forringelser, 
der på disse 'óm;rader sker netop for de enlige 
pensionister, således at afbalancering her 
finder !sted: 홢 

Vedrørende de udearbejdende hustruer 


